Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE TANGARÁ
10.639.346/0001-98 (49) 3532-7474

89642-000 - Tangará
46/2023

Data do Processo: 11/12/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONCESSÃO ONEROSA DO APARELHO DE ULTRASSOM, SENDO QUE O HOSPITAL MUNICIPAL FREI
ROGÉRIO, FOI EXTINTO E COM A REDUÇÃO DO NÚMERO DE SERVIDORES, A ADMINISTRAÇÃO ENTENDE COMO
VANTOJOSO A CESSÃO ONEROSA DO APARELHO DE ULTRASSOM

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 8/2023

PARECER DA COMISSÃO

Participa deste certame a seguinte empresa:

    1.   INSTITUTO MARIA SCHMITT DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO,  ASSISTÊNCIA SOCIAL E  SAÚDE DO
CIDADÃO, representada neste ato por FELIPE HAMMES TORQUATO.

Iniciado  o  certame,  uma  única  empresa  se  credenciou,  passando  para  vista  e  rubrica  nos  envelopes  pelo
representante presente, analisado o credenciamento da empresa que estava de acordo com o edital, sendo habilitada para
o certame, após passou-se para a abertura do envelope da proposta, constatou-se que a empresa participante encontrava-
se habilitada para os lances. Passou-se então para fase dos lances, feito a tentativa de negociação a empresa manteve o
valor  da  sua  proposta,  após  sagrou-se  vencedor  do  item  1  a  empresa  INSTITUTO  MARIA  SCHMITT  DE
DESENVOLVIMENTO  DE  ENSINO,  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  SAÚDE  DO  CIDADÃO,  conforme  valores  seguem  abaixo.
Após aberto o envelope da documentação da empresa vencedora, constatou-se que estava de acordo com as exigências
do  edital.  Nenhuma  empresa  manifestou  intensão  de  recurso.  Sem  mais  encerrado  certame.  Publique-se  o  presente
resultado  no  site  www.tangara.sc.gov.br  e  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  DOM/SC  na  data  de  11/01/2024.  Nada  mais
havendo a tratar, encerra-se a reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 11/01/2024, as 09:07 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 46/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: INSTITUTO MARIA SCHMITT DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO, ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PERMISSÃO DE USO DE UM APARELHO DE ULTRASSOM

COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLORIDA
- PERMISSÃO DE USO DE UM APARELHO DE ULTRASSOM
COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLORIDA

20,000 UFRM 113,6700 2.273,40

2.273,40Total do Participante:
2.273,40Total Geral:

Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 11/01/2024

MEMBRO

CAMILA BRUNS

PREGOEIRO

CRISTIANE PICCININ

MEMBRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

INSTITUTO MARIA SCHMITT DE
DESENVOLVIMENTO DE ENSINO, ASSISTENCIA

FELIPE HAMMES TORQUATO